
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « £Р » декабря 2016 г. № 340 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 

№ 669 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 

реализуемую АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на 
потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы»

в части 2017 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная 
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложения № 2, 3, 4 к постановлению 
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 
№ 669 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузнецкая 
ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, 
на 2016-2018 годы», изложив их в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте 
«Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области Д.В. Малюта



2

Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «£0_» декабря 2016 г. № 690
«Приложение № 2 

к постановлению региональной 
энергетической комиссии 

Кемеровской области 
от «1» декабря 2015 г. № 669

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность), 
реализуемую на коллекторах АО «Кузнецкая ТЭЦ» 

на период с 01.01.2016 по 31.12.2018
(без НДС)

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый 
И реду
циро

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

АО «Куз
нецкая 
ТЭЦ»

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 620,36 583,11 595,52 615,38 620,38 651,40
с 01.07.2016 645,79 607,02 619,94 640,61 645,82 678,11
с 01.01.2017 645,79 607,02 619,94 640,61 645,82 678,11
с 01.07.2017 684,28 643,20 656,89 678,79 684,31 718,52
с 01.01.2018 672,27 631,91 645,36 666,88 672,30 705,91
с 01.07.2018 699,83 657,82 671,82 694,22 699,86 734,85

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X



3

Примечание:
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая).
Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 

виде пара и (или) воды от источника (источников) тепловой энергии составляет: на 2016 год -  
364,81 руб./Гкал, на 2017 год -  345,53 руб./Гкал; на 2018 год -  345,53 руб./Гкал.



4

Приложение № 3 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «1» декабря 2015 г. № 669

Долгосрочные тарифы АО «Кузнецкая ТЭЦ» 
на тепловую энергию, реализуемую потребителям г. Новокузнецка, 

присоединённым к сетям ООО «Тепловые сети Новокузнецка», 
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

(без НДС)
Наименование
регулируемой
организации

Отборный пар давлением Острый и

Вид тарифа Период Вода от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

редуциро
ванный

пар
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации та эифов по схеме подключения
с 01.01.2016 954,80 897,36 916,58 947,15 954,83 1 002,58
с 01.07.2016 993,95 934,15 954,16 985,98 993,98 1 043,69

Одноставочный, с 01.01.2017 993,95 934,15 954,16 985,98 993,98 1 043,69
руб./Гкал с 01.07.2017 1 033,29 971,13 991,93 1 025,01 1 033,33 1 085,00

с 01.01.2018 1 034,70 972,45 993,28 1 026,41 1 034,73 1 086,48
с 01.07.2018 1 077,12 1 012,32 1 034,00 1 068,49 1 077,15 1 131,03

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X ’ X X X X X X

АО «Куз

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

нецкая
ТЭЦ» Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

с 01.01.2016 1 126,66 X X X X X
с 01.07.2016 1 172,86 X X X X X

Одноставочный, с 01.01.2017 1 172,86 X X X X X
руб./Гкал с 01.07.2017 1 219,28 X X X X X

с 01.01.2018 1 220,95 X X X X X
с 01.07.2018 1 271,00 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес

X X X X X X X



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО «Кузнец
кая ТЭЦ»

Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую энергию, 

руб./Гкал
X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую энергию, 

руб./Гкал
X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
часть вторая).



6

Приложение № 4 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «1» декабря 2015 г. № 669

Долгосрочные тарифы АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) 
на тепловую энергию, реализуемую потребителям г. Новокузнецка, 

присоединённым к сетям МП НГО «Сибирская Сбытовая Компания», 
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

(без НДС)
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный па з давлением Острый и 
редуциро

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
ДО 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО «Куз
нецкая ТЭЦ»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 174,42 X X X X X
с 01.07.2016 1 221,81 X X X X X
с 01.01.2017 1 134,35 X X X X X
с 01.07.2017 1173,69 X X X X X
с 01.01.2018 1 271,90 X X X X X
с 01.07.2018 1 324,04 X X X X X

Двухставочный X х X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 385,82 X X X X X
с 01.07.2016 1 441,74 X X X X X
с 01.01.2017 1 338,53 X X X X X
с 01.07.2017 1 384,95 X X X X X
с 01.01.2018 1 500,84 X X X X X
с 01.07.2018 1 562,37 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес

X X X X X X X



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО «Кузнец
кая ТЭЦ»

Потребители, подключенные к тепло! 
на тепловых пунктах, эксплуати

юй сети без дополнительного преобразования 
руемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую энергию, 

руб./Гкал
X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую энергию, 

руб./Гкал
X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за 

тепловую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
часть вторая).

».


